
UCHWAŁA NR XLVII/415/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole Szkół poprzez 
likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40 ) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Blizanów : 
uchwala , co następuje : 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. przekształca się  Szkołę Podstawową w Jankowie Pierwszym w Zespole  
Szkół poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie (z 
klasami I – III i oddziałem przedszkolnym). 

§ 2. 1. Uczniom zlikwidowanej Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie zapewni się możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Jankowie Pierwszym.  

2. Roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne dzieci będą odbywać w Publicznym Przedszkolu  
Samorządowym w Jankowie Pierwszym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51F4B6B-E5C2-4198-99B0-A076A67DEDFF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLVII/415/2023 
Rady Gminy Blizanów  
z dnia 30 marca 2023r.  

 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 
ze zm.) szkoła publiczna może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest także zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów oraz właściwego 
Kuratora Oświaty. W art. 29 ust. 1 pkt 1 cytowanej ustawy określono, że w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone w art. 89 ust. 1 wykonuje odpowiednio Rada Gminy. 
Procedura przekształcenia szkoły poprzez likwidację filii odbywa się analogicznie jak likwidacja publicznej 
placówki oświatowej (stosuje się zapisy art. 89 ust.1-8 ustawy Prawo oświatowe). Z w/w przepisów wynika, 
że szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez niego uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Oprócz wskazanego wymogu, organ 
prowadzący musi, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji: 
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwego dla prowadzenia szkół danego typu. Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie 
Pierwszym poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie rozpoczęła się od podjęcia 
uchwały Nr XLV/387/2022 Rady Gminy Blizanów z dnia 29 grudnia 2022 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole Szkół poprzez likwidację 
przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie, która zobowiązała Wójta 
Gminy Blizanów do prowadzenia postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe. 
Zawiadomienie o zamiarze likwidacji nastąpiło  na podstawie w/w uchwały  w terminie do końca lutego 
2023 r. Zasadność zaś likwidacji filii wynika z niżej opisanego stanu faktycznego. 
Główną przyczyną likwidacji szkoły filialnej w Brudzewie  jest mała liczba uczniów. Prognozy 
demograficzne na najbliższe lata wskazują, że sytuacja nie ulegnie radykalnej poprawie.  
              Na podstawie przeprowadzonej analizy zdiagnozowano najważniejszy problem to jest brak naboru 
uczniów do klasy O i I na rok szkolny 2022/2023. W bieżącym roku szkolnym w Szkole Filialnej liczba 
uczniów przedstawia się następująco : 
 
Tabela 1  

ODDZIAŁ  ,,O” I II III 
LICZBA UCZNIÓW 0 0 3 2 

 
Dla uczniów Szkoły Filialnej w Brudzewie zapewnia się kontynuowanie nauki w publicznej Szkole 
Podstawowej w Jankowie Pierwszym funkcjonującej w Zespole Szkół . Jest tam pełno-klasowa szkoła 
podstawowa o strukturze  organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII.  Do szkoły w Jankowie Pierwszym 
będzie zapewniony uczniom dowóz i opieka w czasie dowożenia środkami transportowymi Gminy. 
Warunki nauki uczniów z likwidowanej Szkoły Filialnej ulegną poprawie, zaś Gmina zapewni im 
możliwość kształcenia na wysokim poziomie.  
Przewidywaną liczbę oddziałów i uczniów w roku szkolnym 2023/2024 
 w Szkole Podstawowej w Jankowie Pierwszym obrazuje tabela nr 2. 
 
Tabela 2 

Klasa I II III IV V VI VII VIII 
Liczba 
Uczniów 

24 22 25 

(22+3) 

45 

(43+2) 

18 25 16 17 

Liczba 1 1 1 2 1 1 1 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51F4B6B-E5C2-4198-99B0-A076A67DEDFF. Podpisany Strona 1



oddziałów 
 
Warunki do realizacji działalności dydaktycznej wychowawczej i opiekuńczej  
w dotychczasowej i nowej placówce ilustruje poniższe zestawienie : 

L.p. Rodzaj pomieszczeń Zespół Szkół  
w Jankowie Pierwszym 

Szkoła Filialna  
w Brudzewie 

1 Sale lekcyjne 10 2 
2 Sala gimnastyczna 1 0 
3 Oddział przedszkolny 0 0 
4 Przedszkole 5 0 
5 Sala komputerowa 1 0 
6 Gabinet pielęgniarki szkolnej 1 0 
7 Biblioteka 1 0 
8 Świetlica 1 0 
9 Boisko sportowe 1 1 
10 Boisko sportowe o nawierzchni 

syntetycznej 
1 0 

11 Plac zabaw 2 1 
12 Gabinet psychologa 1 0 
13 Gabinet logopedy 1 0 
14 Gabinet pedagoga specjalnego 1 0 
15 Siłownia zewnętrzna 1 0 
16 Kuchnia 1 0 

 
Obecnie w Szkole Filialnej w Brudzewie zatrudnionych jest 2  pracowników pedagogicznych  w pełnym 
wymiarze czasu pracy, i ksiądz na 0,11 etatu oraz 1  pracownik obsługi w wymiarze 0,5 etatu . Nauczyciele i 
ksiądz ze Szkoły Filialnej w Brudzewie nadal  będą zatrudnieni w Zespole Szkół w Jankowie Pierwszym 
natomiast 1 pracownik przejdzie na emeryturę, zaś  stanowisko pracownika obsługi zostanie zlikwidowane. 
Organ prowadzący zasięgnie opinii związków zawodowych , kierując do zaopiniowania projekt uchwały o 
likwidacji .  
Likwidacja Szkoły Filialnej w Brudzewie podyktowana jest koniecznością dostosowania sieci szkół na 
obszarze Gminy Blizanów do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. 
Na podstawie powyższych przepisów Rada Gminy Blizanów podejmuje Uchwałę w sprawie przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym poprzez likwidację szkoły filialnej w Brudzewie. Celem 
przekształcenia jest konieczność dostosowania sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Blizanów do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związana z tym 
potrzeb racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. 
 

Na podstawie art.19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U.       z 2022 r. , 
poz. 854 ) organ prowadzący zasięgnął opinii związków zawodowych, kierując do zaopiniowania projekt 
uchwały o likwidacji.   

Zgodnie z zapisami art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku  Prawo oświatowe           (Dz. U. z 
2021 r., poz. 1082 ze zm.) szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Gmina Blizanów, przeprowadzając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej Jankowie Pierwszym w 
Zespole Szkół poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w 
Brudzewie wypełniła następujące warunki: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51F4B6B-E5C2-4198-99B0-A076A67DEDFF. Podpisany Strona 2



1. Podjęła uchwałę Nr XLV/387/2022 Rady Gminy Blizanów z dnia 29 grudnia 2022 w sprawie 
zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole Szkół poprzez 
likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie  

 
2. Uzasadnienie do ww. uchwały zawiera opis przyczyn likwidacji, wskazuje możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu tj. w Szkole Podstawowej w 
Jankowie Pierwszym. 
 

3. Skutecznie poinformowano każdego z rodzica 5 uczniów uczęszczających do Szkoły 
Filialnej w Brudzewie o zamiarze likwidacji szkoły, a dowodem są             „ zwrotne potwierdzenia 
odbioru pisma” znajdujące się w  Urzędzie Gminy Blizanów. 

 
4. Uzyskała od Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu pozytywną opinię w sprawie 

przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole  
Szkół poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w 
Brudzewie z klasami I – III i oddziałem przedszkolnym, wyrażonej w postanowieniu Nr 
110.3.17.2023 z dnia 9  lutego 2023 roku. 

 
5. Zapewnia uczniom likwidowanej Szkoły Filialnej w Brudzewie możliwości kształcenia na 

wysokim poziomie w  Szkole Podstawowej w Jankowie Pierwszym. 
 
6. Przekazała do Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Międzygminny w Kaliszu projekt 

uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole Szkół 
poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w 
Brudzewie-  Związek pismem z dnia 03.03.2023r wyraża pozytywną opinię dotyczącą projektu 
uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole Szkół 
poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w 
Brudzewie na warunkach  przedstawionych  w Uzasadnieniu do tego projektu Uchwały. 

 
7. Przekazała do Zarządu Regionu Wielkopolska Południowa NSZZ „Solidarność” w Kaliszu 

projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Jankowie Pierwszym w Zespole 
Szkół poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie Filialnej Szkoły Podstawowej w 
Brudzewie. 
W terminie 30 dniowym od otrzymania projektu uchwały związek nie wyraził opinii. W związku z 
powyższym nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej 
wyrażenia. 
 

8. Przekazała do Międzyzakładowej Komisji Szkolnictwa Wyższego i Oświaty KNSZZ 
„Solidarność 80” w Lesznie projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Jankowie Pierwszym w Zespole Szkół poprzez likwidację przyporządkowanej jej organizacyjnie 
Filialnej Szkoły Podstawowej w Brudzewie 
W terminie 30 dniowym od otrzymania projektu uchwały związek nie wyraził opinii. W związku z 
powyższym nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej 
wyrażenia. 
 
Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Brudzewie w tym dokumentacja przebiegu nauczania, 
pozostaje w Szkole Podstawowej w Jankowie Pierwszym.  

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51F4B6B-E5C2-4198-99B0-A076A67DEDFF. Podpisany Strona 3



 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D51F4B6B-E5C2-4198-99B0-A076A67DEDFF. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



